ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  121/2015 - PR

147/2015
20/10/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

147/2015
121/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
09/11/2015
09/11/2015
Aquisição de  AR CONDICIONADOS  (( Split)) Quente / Frio  ((+)) Material ew Serviços
de Instalação junto a Escola Infantil GIZ DE CERA no Bairro Isabel. Cfe Itens Descritos
no Anexo 1 do edital. Aquisição de Respons. Secret. Municipal de Educação  com
Recursos Próprios....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

CARLEI ROQUE STEFFENON - ME     (10282)
1 Ar Condicionado-"Split"-{18Btus}-{Q.Frio}-{220V}-

{{Classe  ""A""}} -  Tipo Split   de no Mínimo 18.000
BTUs, c/ Climatização: Quente e Frio -  com Controle
Remoto Total - com Filtro de Ar - Com Selo de
Ificiência da Procel  """CLASSE  A"""  -  com Garantia
Mínima de 12 meses,

Un 1,00  0,0000     2.012,68 2.012,68

2 Serviços Técnico Terceirizados para INSTALAÇÕES
de  Aparelhos de  Ar  Condicionado;  >>Serviços /
Mão de Obra  COMPLETA {{rede elétrica, tomadas,
chaves, aterramento, ligações, montagens, etc...}}}...
>> Com Garantia de Funcionamento....

Gbl 1,00  0,0000 159,4032 159,40

3 Material Diversos ""Necessários""- Instal. AR
CONDIC.-{Cfe.Edital}- {{fios, cabos, tomadas,
disjuntor,  mangueira suplementar, caixa padrão,
parafusos, passa fio, abraçadeiras, trilhos, etc...}};  >>
Materiais para INSTALAÇÃO de  APARELHO de AR
CONDICIONADO descrito em edital  em  local
descrito em edital;  >> Instalações  DEVERÁ  atender
as  NORMAS  e  Exigências  atribuídas  pela  N.B.R ,
pelos  BOMBEIROS  e  pela  R.G.E;  >> Com Garantia
de Funcionamento........

Gbl 1,00  0,0000 62,9223 62,92

Total do Fornecedor: 2.235,00

Tenente Portela,   9   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  121/2015 - PR

147/2015
20/10/2015

Folha:  2/3

 LOTE:  2

CARLEI ROQUE STEFFENON - ME     (10282)
4 Ar Condicionado-"Split"-{24Btus}-{Q.Frio}-{220V}- {{

Classe"B"}} -  Tipo Split   de no Mínimo 24.000 BTUs,
c/ Climatização: Quente e Frio -  com Controle Remoto
Total - com Filtro de Ar ; >Com Eficiência Energática
""Classe B"";  >Com Tela Digital;  >Equipado com:::
Sleep, Swing,;  >> 220 Volts - 60 Hz;  com Garantia
Mínima de 12 meses,

Un 1,00  0,0000     2.625,05 2.625,05

5 Material Diversos ""Necessários""- Instal. AR
CONDIC.-{Cfe.Edital}- {{fios, cabos, tomadas,
disjuntor,  mangueira suplementar, caixa padrão,
parafusos, passa fio, abraçadeiras, trilhos, etc...}};  >>
Materiais para INSTALAÇÃO de  APARELHO de AR
CONDICIONADO descrito em edital  em  local
descrito em edital;  >> Instalações  DEVERÁ  atender
as  NORMAS  e  Exigências  atribuídas  pela  N.B.R ,
pelos  BOMBEIROS  e  pela  R.G.E;  >> Com Garantia
de Funcionamento........

Gbl 1,00  0,0000 67,9125 67,91

6 Serviços Técnico Terceirizados para INSTALAÇÕES
de  Aparelhos de  Ar  Condicionado;  >>Serviços /
Mão de Obra  COMPLETA {{rede elétrica, tomadas,
chaves, aterramento, ligações, montagens, etc...}}}...
>> Com Garantia de Funcionamento....

Gbl 1,00  0,0000 172,0449 172,04

Total do Fornecedor: 2.865,00

 LOTE:  3

CARLEI ROQUE STEFFENON - ME     (10282)
7 Ar Condicionado-"Split"-{12Btus}-{Q.Frio}-{220V}-

{{Classe A}} -  Tipo Split   de no Mínimo 12.000 BTUs,
c/ Climatização: Quente e Frio -  com Controle Remoto
Total - com Filtro de Ar - Com Selo de Ificiência da
Procel  """CLASSE  A"""  -  com Garantia Mínima de
12 meses,

Un 1,00  0,0000   1.446,911 1.446,91

8 Material Diversos ""Necessários""- Instal. AR
CONDIC.-{Cfe.Edital}- {{fios, cabos, tomadas,
disjuntor,  mangueira suplementar, caixa padrão,
parafusos, passa fio, abraçadeiras, trilhos, etc...}};  >>
Materiais para INSTALAÇÃO de  APARELHO de AR
CONDICIONADO descrito em edital  em  local
descrito em edital;  >> Instalações  DEVERÁ  atender
as  NORMAS  e  Exigências  atribuídas  pela  N.B.R ,
pelos  BOMBEIROS  e  pela  R.G.E;  >> Com Garantia
de Funcionamento........

Gbl 1,00  0,0000 65,9686 65,97

9 Serviços Técnico Terceirizados para INSTALAÇÕES
de  Aparelhos de  Ar  Condicionado;  >>Serviços /
Mão de Obra  COMPLETA {{rede elétrica, tomadas,
chaves, aterramento, ligações, montagens, etc...}}}...
>> Com Garantia de Funcionamento....

Gbl 1,00  0,0000 167,1204 167,12

Total do Fornecedor: 1.680,00
Total Geral: 6.780,00

Tenente Portela,   9   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  121/2015 - PR

147/2015
20/10/2015

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   9   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )